Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO DC/IT 4/2017

DIVULGA AOS FUNCIONÁRIOS DO CAMPUS
ITATIBA O RESULTADO FINAL DA
COMPOSIÇÃO DOS REPRESENTANTES NA
COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE
ACIDENTES – CIPA

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e nos
termos do art. 163 da CLT, art. 4º da Portaria nº
3.214/77, do Ministério do Estado do Trabalho, e da
NR-5; considerando a obrigatoriedade de se compor
uma Comissão Interna de Prevenção de Acidentes,
conforme exigência da legislação vigente, e
considerando o Edital DC/IT 29/2017, faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Fica divulgado aos funcionários da Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana, do Campus Itatiba, o resultado final da composição dos representantes na Comissão

Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA.

Art. 2º Os representantes eleitos pelos funcionários, mediante votação eletrônica, foram:

NOME SETOR VOTOS

EVA N. RODRIGUES FERREIRA Administrativo 42

MARCELA APARECIDA DA SILVA NEXT 41

SANDRA REGINA HUNGARO Desenvolvimento Institucional 36

CLAUDIA RODRIGUES VIEIRA Biblioteca 23

Art. 3º Os representantes indicados pela Casa de Nossa Senhora da Paz – Ação Social

Franciscana, do Campus Itatiba, foram:

NOME SETOR Indicação

EDILSON ROSON Administrativo Presidente

ISABEL FERREIRA DE MELLO Central de Atendimento Membro Titular

PAULO ROBERTO VENTURINE JUNIOR Manutenção Membro Suplente

RUBIA DE OLIVEIRA BUENO Clínica Membro Suplente

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 4 de outubro de 2017.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor de Campus – Itatiba